
Portaria nº 361/2023 – GP/FUNCARTE de 01 de setembro de 2023. 
 
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 
de agosto de 2014, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Tornar pública a ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO 
DOCUMENTAL E TÉCNICA DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 014/2023 – CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA PARA SUPORTE COMPLEMENTAR NA ELABORAÇÃO E 
TRAMITAÇÃO DOS PROCESSOS E PROPOSTAS APOIADAS PELOS RECURSOS DA LEI 
PAULO GUSTAVO. 
 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Natal/RN, 01 de setembro de 2023. 
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO 
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 
 
 

 
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL E TÉCNICA DA 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 014/2023 – CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA 
PARA SUPORTE COMPLEMENTAR NA ELABORAÇÃO E TRAMITAÇÃO DOS 

PROCESSOS E PROPOSTAS APOIADAS PELOS RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO 
 

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 10 horas, na Fundação 

Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, Natal-RN, 

presentes se achavam em reunião para análise documental dos inscritos na Seleção Pública 

Nº 014/2023 – CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA PARA SUPORTE 

COMPLEMENTAR NA ELABORAÇÃO E TRAMITAÇÃO DOS PROCESSOS E 

PROPOSTAS APOIADAS PELOS RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO, Portaria nº 

333/2023- GP/FUNCARTE, de 10/08/2023, os integrantes da Comissão de Habilitação 

Documental e Técnica, Portaria nº 351/2023- GP/FUNCARTE de 25/08/2023, a seguir 

nominados: Cristiane Severo da Silva, matrícula nº 65.994-0, Maria do Socorro Bento, 

matrícula nº 09.410-2 e Mariana Tomaz Pedroza, matrícula nº 69.276-0. Foram inscritas 44 

(quarenta e quatro) propostas, onde no total foram 28 (vinte e oito) pessoas físicas e 16 

(dezesseis) pessoas jurídicas, onde no total foram 25 (vinte e cinco) habilitadas e 19 

(dezenove) inabilitadas, conforme tabela abaixo. Após análise das propostas, os habilitados 

seguiram para a etapa de Análise Técnica e os 10 (dez) primeiros colocados foram 

selecionados. Não havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata.  

 

 



SELEÇÃO PÚBLICA DE CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA PARA 
SUPORTE COMPLEMENTAR NA ELABORAÇÃO E TRAMITAÇÃO DOS PROCESSOS E 

PROPOSTAS APOIADAS PELOS RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO 

INSCRIÇÕES CPF E CNPJ 

 

CLASSIFICAÇÃ
O 

PROPONENTE (CPF 
E CNPJ) 

SITUAÇÃO NOTAS 

                   1º MARIA RAFAELLA 
MARQUES DE PAIVA 

HABILITADO/SELECIONADO 53 

                    

                   2º 

LEONARDO DO 
NASCIMENTO 
BERTULEZA 

HABILITADO/SELECIONADO 49 

                   3º LOUHANNE 
CHRISTINE BERTO 
BEZERRA  

HABILITADO/SELECIONADO 47 

                    4º YAN DAVISON 
MEDEIROS DE LIMA 

HABILITADO/SELECIONADO 44 

                   5º BARBARA 
STERFHANIE 
CABRAL 

HABILITADO/SELECIONADO 42 

                   6º PATRÍCIA 
CAVALCANTE DA 
SILVA 

HABILITADO/SELECIONADO 41 

                    7º MARIA LUISA DE 
OLIVEIRA DIDIER 

HABILITADO/SELECIONADO 40 

                   8º LUCAS MATEUS 
NUNES 

HABILITADO/SELECIONADO 39 

                    9º KAREN ALVARES 
PINTO 

HABILITADO/SELECIONADO 34 

                  10º JESSIANE SILVA DE 
OLIVEIRA 

HABILITADO/SELECIONADO 31 

                   11º MATEUS FELIPE DOS 
SANTOS DE FREITAS 

HABILITADO  30 

 

                   12º 

 

LAÍS DOURADO 
MENDES 

HABILITADO 29 

 

                  13º VICTOR 
VASCONCELOS 
JALES 

HABILITADO 28 

                  14º WELLINGTON DE 
SOUZA JÚNIOR 

HABILITADO 28 

                   

                  15º 

AUGUSTO ARAÚJO 
NETO 

HABILITADO 27 

                   

                  16º 

FLÁVIA KATHERINE 
DE AZEVEDO 

HABILITADO 27 

                  17º VICTORIA SIMAO DE 
BRITO 

HABILITADO 26 



                  18º UANNY ANDES DOS 
SANTOS 

HABILITADO 26 

                   19º VALÉRIO FELIPE 
SILVA DE FRANÇA 

HABILITADO 25 

                  20º JOHNSTON 
EVANGELISTA DA 
SILVA 

HABILITADO 24 

                   21º BRUNA SEABRA 
REZENDE MEIRA 

HABILITADO 24 

                  22º JOÃO ELIOBERG DA 
SILVA OLIVEIRA 

HABILITADO 24 

 

                   23º 

BEATRIZ CRISTINA 
ANDRADE ALMEIDA 

HABILITADO  22 

                   24º BEATRIZ PORPINO 
DE LUNA FREIRE 

HABILITADO 21 

                   25º CLAUDIA MARIANA 
DE ARAUJO E SILVA 

HABILITADO 20 

                   - ROSIVANIA SILVA DE 
OLIVEIRA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: E 

- 

                   - LORRAN LIMA DE 
ALMEIDA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: E 

- 

                    - SOL ALVES DE LIMA INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: E 

- 

                    - KALEB SILVA DE 
MELO 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: E 

- 

                    - EMILLE CRISTINA DE 
ARAUJO LOPES 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 6.1 

- 

                    - RAQUEL CRISTINA 
SOUZA DE OLIVEIRA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.6, REQUISITO: H 

- 

                     

                    - 

ALINE FERREIRA DO 
NASCIMENTO 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.6, REQUISITO: F 

- 

                    - JANICLÉIA GOMES 
PINHEIRO 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 6.1 

- 

                   - LEIROY CHERIDAN 
DA SILVA RAMOS 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.6, REQUISITO I 

               - 

                   - JEFFERSON FELIPE 
MOTA SILVA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 6.1 

- 

                      KARINA DOS INABILITADO - - 



                   - SANTOS 
BERNARDINO 

DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITOS: C, F 

                   - GILSON JOSÉ DE 
MOURA FILHO 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: D 

- 

                   - ÍTALO FELIPE DE 
ARAUJO 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: C 

- 

                   - VICTOR EMANUEL 
DOS SANTOS 
BARBOSA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: C 

- 

                   - MARIA FERNANDA 
DOS PRAZERES 
FAGUNDES 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: C 

- 

                   - ISABELA LUDIMILA 
DE OLIVEIRA 
BEZERRA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: C 

- 

                   - PRISCILA 
FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITOS: D, 
E, G, H 

- 

                   - EMANUEL KLEITON 
SOUZA DE MORAIS 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: C 

- 

                   - CAMILLA SOUZA 
SILVA 

INABILITADO - 
DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.5, REQUISITO: C 

- 

 


